АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2014  г.                                   г.  Аксай                                             № 908
Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной

помощи работникам, осуществляющим техническое
обеспечение деятельности и обслуживающего персонала

администрации Аксайского городского поселения
В соответствии с Решением Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 28.11.2008г №12 «Об оплате труда работников,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности и обслуживающего персонала»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты материальной помощи работникам, осуществляющих техническое обеспечение деятельности и обслуживающего персонала администрации Аксайского городского поселения, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Аксайского городского поселения от 26.12.2013г № 1178 «Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной помощи работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Аксайского городского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетени «Аксайские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Аксайского городского поселения Калинину О.А.
Глава Аксайского

городского поселения                                                    А.В. Головин
постановление вносит финансовый отдел
   Приложение к постановлению              Администрации Аксайского

    городского поселения
 от   24.12.2014г. №   908

Положение

о порядке выплаты материальной помощи работникам,
 осуществляющих техническое обеспечение деятельности и обслуживающего персонала администрации Аксайского городского поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты материальной помощи работников,   осуществляющих     техническое     обеспечение деятельности и обслуживающего  персонала администрации Аксайского городского поселения (далее работники).

2. Порядок выплаты материальной помощи
2.1. Выплата материальной помощи работникам Администрации Аксайского городского поселения производится в пределах средств предусмотренных на эти цели, для работников осуществляющих     техническое     обеспечение деятельности в размере двух должностных окладов в год, для обслуживающего  персонала  в размере  шести должностных окладов в год. Материальная помощь выплачивается равными частями не чаще одного раза в квартал.
2.2. Право на получение материальной помощи имеют все работники, кроме работающих в Администрации Аксайского городского поселения по совместительству, а также работников, заключивших срочный трудовой договор на время выполнения временных (до 2 месяцев) работ.

2.3. Размер материальной помощи работникам, работающим на условиях неполного рабочего дня, исчисляется из фактически получаемого должностного оклада.

2.4. Работникам, проработавшим неполный период, принятый в качестве расчетного для выплаты материальной помощи, в связи с призывом на военную службу, переводом на другую работу, поступлением в учебные заведения, окончанием срочного трудового договора, сокращением численности или штата, уходом на пенсию, уволенным по собственному желанию, а также лицам, поступившим на муниципальную  службу в расчетный период, выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени.

2.5. Материальная помощь не выплачивается в период предоставления работнику отпуска без сохранения заработной платы.

2.6. Выплата материальной помощи работникам производится на основании их письменного заявления с разрешающей резолюцией Главы Аксайского городского поселения.

3. Порядок выплаты материальной помощи работникам,
 попавшим в трудную жизненную ситуацию

3.1. В исключительных случаях в индивидуальном порядке могут быть рассмотрены заявления работников на выплату им материальной помощи при стихийных бедствиях, в случаях заболевания, смерти близких родственников (родители, дети, родные брат и сестра, муж, жена) и по другим уважительным причинам (пожар, кража и иные непредвиденные обстоятельства), подтвержденным документами в установленном порядке, в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

3.2. Размер единовременной материальной помощи не может превышать одного должностного оклада.

3.3. Решение о выплате такой материальной помощи принимается на основании письменного заявления работника с приложением документов подтверждающих соответствующие обстоятельства.

3.4. Решение о выплате материальной помощи работникам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, оформляется распоряжением.